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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTOi

m_OL
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de margo de 2020.

Memorando n° 02/2020 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatério para aquisicdo de material de expediente

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicado de material de expediente, para atender as
necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
considerac3o.

Atenciosamente,

M M 20%&&&‘
) Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo~Senhor
WILSON NAPOLEAO GUENZE
Presidente CMAO
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ADA EM 24/10/1961

ESTADO DO PARANA

Termo de Referéncia para pesquisa de precos

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

PRODUTO QUANTIDADE
Resma de papel sulfite tamanho A4 embalagem com 500 60

folhas

Cola em bastdo contendo 40 grama 03

Caneta esferografica na cor azul , Caixa com 50 unidades 02

Corretivo liquido a base d’dgua 18 ml 03

Grampo cobreado tamanho 26/6 caixa com 5000 04

Caixa de grampo trilho para A4 com 50 unidades 01

Fita crepe rolo com 18mm x 50 m 02

Fita adesiva com dimensdes de 45 mm x 45 m 02

A pesquisa devers ter prazo de validade de no minimo 30 dias, serim

’

O numero do CNPJ.

Anténio Olinto, 02 de marco de 2020.

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINT%
——— —————" T AL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269

Fis
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IVETE BRUSQUE SANDER 5 9
CNPJ 68752302/0001-50  INSC. EST.12901447-40
: : RUA JOAO BETTEGA,1637 — CENTRO
SAO MATEUS DO SUL —PR
BR'NANDA FONE/FAX 42 3532 2001
Modie RHie prbensis cont Yo e-mail: lojabrinanda@yahoo.com.br
Fie_03
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
ITEM QUANT. PRODUTO VALOR UNI. VALOR TOTAL
1 60 Resma de papel sulfite tamanho A4 embalagem com 500 uni. RS 25,85 | RS 1.551,00
2 3¢ Cola em bastdo contendo 40grs. B RS -
3 2 Caneta esferogréfica na cor azul caixa com 50 uni. Bic RS 48,00 | RS 96,00
4 3 Corretivo liquido a base d’dgua 18ml. Mercur RS 2,40 | RS 7,20
5 4 |Grampo cobreado tamanho 26/6 caixa com 500uni. RS - RS -
6 it |Caixa de grampo trilho para A4 com 50uni. RS - RS- -
7 2 Fita crepe rolo com 18mmx50m RS - RS -
8 2 Fiat adesiva com dimensges de 45mmx45m RS 4,50 | RS 9,00
TOTAL R$ 1.663,20

-Sd0 Mateus do sul 05 de marco 2020
. Validade 30 dias
Prazo de entrega a combinar

-

Q

¥y gun®
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05/03/2020 Consulta Regularidade do Empregador \6\93 d,,
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  68.752.302/0001-50
Razdo Social:VETE BRUSQUE SANDER ME

Endereco: RUA JOAO BETTEGA 1637 LOJA / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL / PR /
83900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/02/2020 a 20/03/2020

Certificagdo Niimero: 2020022001421916858442
Informagdo obtida em 05/03/2020 15:05:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos://consulta-crf caiva anv bhr/icancet ibacrrf/nancce/canciibaEmnranadar (of
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ESTADO DO PARANA ero —Q2vaiidade
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL PSR | 042020 |

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

)
IVETE BRUSQUE SANDER - EPP  CNPJ: 68752302000150
y o
Aviso }
L Sem débitos pendentes até a presente data.
P Comprovagao Junto a Finalidade \
. J
Mensagem \
Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
L *

Inscricao

Econdmico: 409 - Atividade principal: Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
Enderego: JOAO BETTEGA, 1637 - Bairro CEN1RO - CEP 83.900-000

Cadigo de Controle

[—CWA1 WETAV3BOKGX1 J

‘ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. J

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Szo0 Mateus do Sul (PR), 05 de Margo de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1



Yoy = GOV

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IVETE BRUSQUE SANDER

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 68.752.302/0001-50
Certiddo n°: 5939541/2020
Expedicdo: 05/03/2020, as 15:03:46
vValidade: 31/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Cee n t il i e a = S e gue IVETE BRUSQUE SANDER
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

68.752.302/0001-50, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pcla Leil n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dgis) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relacgédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e §uridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariess; o ‘@ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Estado do Parana 4
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021599945-09

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  68.752.302/0001-50
Nome: IVETE BRUSQUE SANDER

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n3o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 03/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Paégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (05/03/2020 14:58:54)
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IVETE BRUSQUE SANDER
CNPJ: 68.752.302/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:15:34 do dia 12/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/06/2020.

Cddigo de controle da certiddo: 6D0B.37F6.8DE5.744B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

de
\(,\v“ Anes,
s,@
5
MINISTERIO DA FAZENDA %
Secretaria da Receita Federai do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional FB_DL_

&g - o0
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LOJA SHALON i i ; :
CNPJ: 73.789.497/0001-42 IE: 1280018402 £
Rua Gasparina Simas Milléo,65 , centro p._gﬁ_ et
Antonio Olinto Pr i
83980-000

Orcamento Cdmara Municipal de Antonio Olinto

Produto quant |pr.un total
Resma papel sulfite tamanho A4 embalagem com 500 unidades 60 RS 29,90 | RS 1.794,00
Cola em bastao contendo 40 grama 3 RS 5,90 | RS 17,70
Caneta esferografica na cor azul, caixa com 50 unidades 2 RS 40,00 | RS 80,00
Corretivo liquido a base d'agua 18 m| 3 R$ 3,50|RS 10,50
Grampo cobreado tamanho 26/6 caixa com 5000 4 RS 9,50 | RS 38,00
Caixa de grampo trilho para A4 com 50 unidades 1 RS 17,00 | RS 17,00
Fita crepe rolo com 18mmx50m 2 RS 4,50 | RS 9,00
Fita adesiva com dimensdes de 45mmx45m 2 RS 3,90 | RS 7,80
Total RS 1.974,00 ‘
Validade 30 dias
Pagamento & vista
3 CGC |
"’3""«"’%”“&"21 42
NELCI JOKER "1aNglcss) . e

‘r nas [illeo, 65

r CEP 83320000 ek 5
L. ANTONIO OLINTO — ‘\/'Vﬁ\/ -

Antonio Olinto,04 de marco de 2020
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Certidao

;
¥
i
MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Fe_bO
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 100/2020

IMPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODQ COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.
Certificamos que até a presente data nio exist
descrita abaixo.

VALIDADE: 03/05/2020

e débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao

REQUERENTE: Camara Municipal

COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMHTF2QEMCC4X8CUP5

PROTOCOLO:
FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

RAZAO SOCIAL: NELCI JONER BIANCHESS)

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA
841 73.789.497/0001-42 12800184-H 114
ENDERECO
GASPARINA SIMAS MILLEO, 65 - CENTRO CEP: 83920000 Antanio Olinto - PR
ATIVIDADES
Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios, Comércio varejista de tecidos

Observagoes:

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em 04/03/2020.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Conferir autenticidade em www.antonioolinto.pr.gov.br

1 77.220.190.94:7474/esportaI/stmcenidao.view.quic?idCertidao=2291
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NELCI JONER BIANCHZSSI E CIA LTDA

(MATRIZ E FTLIAIS) CNPJ: 73.789.497/0001-42
Certiddo n°: 5855960/2020
Expedigdo: 04/03/2020, as 15:52:07
Validade: 30/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certiftica—se gue NELCI JONER BIANCHESSI E CIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

73.789.497/0001-42, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas .

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidac siao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. ;

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordoss Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdénciéfios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana
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Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021592805-46

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 73.789.497/0001-42
Nome: NELCI JONER BIANCHESSI E CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessérias.

Valida até 02/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (04/03/2020 15:53:14)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: NELCI JONER BIANCHESSI E CIA LTDA
CNPJ: 73.789.497/0001-42

Ressalvadc o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federai do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico dc art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:45:41 do dia 20/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/06/2020.

Cadigo de controle da certidao: 4236.3FB1.44DE.E7E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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04/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

73.789.497/0001-42
NELCI JONER BIANCHESSI ME
RUA GASPARINA SIMAS MILLEO 65 / CENTRO / ANTONIQ OLINTO / PR / 83980-000

Inscrigao:
Razao Social:
Endereco:

A Cajxa Econémica Federal, no uso da atribuigdc que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigbes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/02/2020 a 20/03/2020

Certificagdo Niumero: 2020022002011729959489

Informagado obtida em 04/03/2020 15:48:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

-

1/1



&
L

J.A.G. Distéfano Santos & Cia Ltda.

CNPJ: 84941640\0001-96 1E: 12901336-25
Fone: (42) 3532-1871

’ Av. Ozy Mendonga de lima, 536.

A

jagdistefano@connectsul.com.br

Cémara Municipal de Antdnio Olinto

Prazo de validade: 30 dias

Orcamento de Material

Quantidade Produto Valor unitério Valor total
60 Resma de papel sulfite tamanho A4 embalagem 19,60 1176,00
com 500un
03 Cola em bastio 40g 4,50 13,50
02 Caneta esferografica na cor azul, caixa ¢/ 50un 30,00 60,00
03 Corretivo liquido a base d’4agua 18ml 2,00 6,00
04 Grampo cobreado 26/6 caixa ¢/ S000un 5,80 23,20
01 Caixa de grampo trilho para A4 ¢/ 50un 9,00 9,00
02 Fita crepe rolo com 18mm x50m 375 7,50
02 Fita adesiva 45mmx45m 2,80 5,60
TOTAL 1300,80

[84.941.640/0001-96]

Sao Mateus do Sul, 05 de Margo de 2020

7

JAG.DISTEFANO SANTOS & CIALTDA

Av. Ozy Mendonga de Lima, 536
Centro - CEP 83800 - 000
Sao Mateus do Sul PR
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  84.941.640/0001-96
Razdo Socialy A G DISTEFANO SANTOS E CIA LTDA

83900-000

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:20/02/2020 a 20/03/2020

Certificagdo Niimero: 2020022002474751944948

Informacgdo obtida em 09/03/2020 09:42:21

www.caixa.gov.br

Enderego: AV OZY MENDONCA DE LIMA 411 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL/ PR/

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada €ncontra-se em situacdo regular perante o

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encar

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

gos devidos,

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreaador_isf

o
¥ - o0
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil m_EL_
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 84.941.640/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretarig
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidzo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:25:24 do dia 05/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/09/2020.

Cadigo de controle da certidzo: 3E91.1662.DD86.58AC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

¥g- ow\©
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Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana
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Certiddo Negativa oD

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021611948-28

Certidao fornecida para o CNPJ/MF : 84.941.640/0001-96

Nome:

nesta d

naturez

Pagina 1 de 1

J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA

ata.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-

se a débitos de
a tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tribut

arias acessdérias.

Vilida até 07/07/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certid@o devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Emitido via Internet Publica (09/03/2020 09:35:49)
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ESTADO DO PARANA Nimero —— Validade 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL 7-3;0 08/04/2028
SECRETARIA DE FINANCAS - 15 :

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razzo Social

AG DISTEFANO SANTOS & CIA.LTDA. CNPJ: 84941640000196

Aviso

(.
J

Sem débitos pendentes até a presente data.

_ )
Comprovacdo Junto a Finalidade

(— S

- )
Mensagem

r— =

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos 3 inscricdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio.

Inscrigao

Econémico: 1595 - Atividade principal: Comércio varejista de artigos de papelaria
Enderego: Ozy MENDONCA DE LIMA, 536 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Cadigo de Controle

EJWBMW4VQBCBMCSN1 q

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.saomateusdosuI.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 09 de Margo de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
S&o Mateus do Sul (PR)- CEP: 83900000 - Fone:4239127010
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FRARATLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 84.941.640/0001—96
Certiddo n°: 6081791/2020
Expedicgo: 09/03/2020, as 09:40:37
Validade: 04/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—se que J A @G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) ao CNPJ sob o n°

84.941.640/0001-96, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art, ©42-A da Consolidacido das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 ge julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa p° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes destg Certiddo sio de responsabilidade dos

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias oy filiais.

A aceitacao desta certidio condiciona-se 3 verificacad de Sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das bessocas naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacses
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérlos, @ honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados en lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados peérante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 09 de margo de 2020.

TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Solicitamos cotacdo de Precos com as empresas, J.A.G Distéfano Santos & Cia Ltda, Nelci Joner Bianchessi —
ME, Ivete Brusque Sander.

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA
J.A.G Distéfano Santos & Cia RS 1.300,80 SIM
Ltda
Nelci Joner Bianchessi — ME RS 2.974,00 _J_§IM
Ivete Brusque Sander RS 1.663,20 | SIM
Obs. N apresentou todos
os itens o
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

chmara L

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Flo_da

INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de marco de 2020.

Memorando n° 009/2020 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de material de expediente,
solicitado através do memorando n° 02/2020 pelo setor de Compras e Contratos,
venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotag&o orgamentaria do valor de R$ 1.300,80 (hum mil
e trezentos reais e oitenta centavos) para aquisicao do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
considerag3o.

Atenciosamente,

W Lve 2 Cotny.
Wilson Nap@ledd Guenze
Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador

| de
0\9‘ A""’%
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CEP 83.980-000 — Rua GasparinaSimasMiléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 09 de marco de 2020.

Memorando n°02 /2020 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 009/2¢20.

I I B e <
‘HNFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO ;
\

%Objeto: Considerando o pedido,objetivandos a verificagdo quanto a existéncia de dotagdo orcamentéria e ‘\
“disponibilidade financeira, para aquisicdo de material de expediente, solicitado através do memorando n° ‘
1009/2020 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidadefinanceira e dotacgdo “
‘orgamentaria para a referida aquisicdo.

’ Estimativa de Valores: R$ 1.300,80 i

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTCNIO OLINTO {SALDO DA DOTAGAQ ORCAMENTO ,

ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL 2020:

’UNIDADE : 01 -~ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

“PROJ./ATIV. : 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
fDOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO

%COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
[ RECURSO: 1001 - RECURSOS LIVRES

R$ 40.000,00 w

]
|
|
|
|
|
|

NN NS S

}.\
' RECURSOS FINANCEIROS: !
%( x ) Existe Recursos Financeiros () N3o existe Recursos Financeiros |

‘ - e ]

Atenciosamente,

%onalgo Siivelra do Nascimento

Contador
nentod
Ao Exmo. Sr. Rw.m(,o%;irado(;r: .
Wilson Napoledo Guenze Contador 7 Ao Olinto

: Camara Mun. 4
Presidente CMAO Portaria 18/201
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 margo de 2020.

Memorando n° 10/2020 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de Aquisicao de material de
expediente, solicitado através do memorando n°® 02/2020 pelo setor de Compras e
Contratos e bem como a Declaracao de Disponibilidade Financeira emitida pelo
responsavel pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa
Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

( V £ ey, L.
%llsg Napolead Guenfgéé

Presidente CMAO

Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO O {NTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961

PARECER JURIDICO
INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos
ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicdo de material de expediente.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitac&o. Contratacdo Direta. Licitacao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Foram apresentados 3 (trés) orcamentos, cujas descrigdes e quantidades dos
produtos estdo pormenorizadas Nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 1.663,20 pela Ivete Brusque Sander - ME:
2) R$ 1.974,00 pela Nelci Joner Bianchessi: e
3) R$ 1.300,80 pela J.A.G. Distéfano Santos & Cia LTDA;

Em 09 de marco, atraves do memorando n° 02/2020 - Contabilidade, o

Departamento competente informou existir dotacdo orcamentaria para suportar a despesa

através do memorando 10/2020, o processo foi encaminhado pelo Presidente da Cémara
para a emissdo de parecer juridico.

E o relatério, passo a opinar.

I.- FUNDAMENTAGAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagao,
tanto para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestacdo de servigos em favor da

Administragéo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:

“Art. 37 - (...)

ESTADO DO PARANA Fo_22 |
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislacéo, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagdo
publica que assegure Igualdade de condicées a todos OS concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigagées de pagamento, mantidas as condigcbes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitiré as exigéncias
de qualificagdo técnica e econdmica indispenséveis 3 garantia do
cumprimento das obrigagées. (grifo nosso)

Em @mbito infraconstitucional, o art, 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitagbes)
traz regra idéntica, senao vejamos:

Art. 29_As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienacgoes,
concessées, permissdes e locagbes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitaggo,
ressalvadas as hipéteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se v&, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforcado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece 3 obrigatoriedade da realizag&o de procedimento licitatério para
contratacdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excecoes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagdo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragao

Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacdes diretas sem a concretizacdo de
certame licitatorio.

Como dito, a dispensa ¢ uma dessas modalidades de contratacao direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei énumerou expressamente as hipdteses de

dispensa de licitaggo, sendo este rol taxativo. Alias, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Janior:

“As hipéteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é a
Administracdo somente poderéa dispensar-se de realizar a competicdo se
ocorrente uma das situagées previstas na lei federal. Lej estadual, municipal

ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada n&o poders
criar hipétese de dispensabilidade.”

¥y - o\
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Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos hecessarios a licitacdo
ultrapassarao os beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipétese de dispensa de licitacédo pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatério & superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio
da licitagédo e o da economicidade, ensejando um gasto superior & vantagem
direta auferivel pela administragdo, decidindo o legislador, a vista do interesse
publico, pela prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideragoes, é relevante realgar que as hipéteses de dispensa
de licitacdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a
seguinte hipotese:

"Art. 24 — E dispensavel a licitagzo:
(..)

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo

servi¢o, compra ou alienacéo de maior vulto que possa ser realizada de uma
86 vez”

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. Il, alinea “a”,
€ importante trazer a baila a mencionada norma legal com a atualizagdo realizada pelo
decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018;

“Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a Il do
artigo anterior seréo determinadas em fungéo dos seguintes limites, tendo em
vista o valor estimado da contratacgo:

(...)
Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);” (valor
atualizado pelo decreto n° 9.412 de 1 8 de junho de 2018)

ij o O \h\:‘c
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Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excecdes, que compras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - sao
dispenséaveis de licitagao.

No caso em aprego, o menor valor dos orcamentos apresentados para a
aquisicdo de material de expediente é de R$ R$ 1.300,80 (mil e trezentos reais e oitenta
centavos), ou seja, valor aquém do limite legal para a obrigagdo de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsungao da previsao legal acima transcrita ao objeto
da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida a Cémara Municipal de Antonio
Olinto a contratagao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacio.

Assim, no caso de contratacao direta, e diante dos orcamentos apresentados,
verifica-se que o menor preco esta de acordo com as especificagdes sugeridas, e, portanto,
neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O FORNECEDOR QUE
APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratacao direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine

na celebragdo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

“...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagédo envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais
vantajoso para a Administracdo Publica. Ha uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitacdo ndo significa desnecessidade de observar formalidades
previas (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratagao,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados os principios
fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a melhor
contratagdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais adiante
arremata o referido autor: “g adminstragdo devera definir o objeto a ser
contratado e as condigées contratuais a serem observadas. A maior diferenga
residira em que os atos internos conduzirgo a contratagéo direta, em vez de

propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragdo devera formalizar
contratagao.”
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N&o é demais lembrar a necessidade de comunicagédo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificacdo e publicagdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condig&o para eficacia dos atos, assim como a razzo

Como em qualquer contratagao direta, o Preco ajustado deve ser coerente
¢om o praticado no mercado, devendo essa adequacio restar Ccomprovada nos autos, eis
que a validade da contratacdo depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado pela
administracdo publica, bem como na verificacdo da dotagdo orcamentaria.

lll.- CONCLUSAO

No caso de g autoridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR
VALOR em orgamento, dentre aquele que apresentou as Certides Negativas de Débitos

Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos relativos ao
FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, é necessario juntar Declaracio atestando O cumprimento do

previsto no art. 7°, inc. XXXIIl, da CRFB e copia do Contrato Social da empresa vencedora,
com suas alteragdes.

E o parecer, salvo melhor juizo. ~

Luis Gu
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ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 11 de marco de 2020.

Memorando n°® 11/2020 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 002/2020 - Aquisicdo de material de expediente.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com 0 parecer
juridico e a declaracéo de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através

de dispensa de licitagao, com a empresa, J.A.G Distéfano Santos & Cia Ltda, tendo

em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as especificagbées do
termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
considerac3o.

Atenciosamente,

Wilson NapefeagGuenze
Presidente CMAO

A llma. Sra.

Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

R\.’:jq ‘95\\.\‘6
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ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 11 de marco de 2020.

Memorando n° 12/2020 — Presidente

Assunto: Elaboracao de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizacdo para aquisicdo de material
de expediente, bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e orcamentaria
e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as
medidas necessarias para a elaboragdo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

_Ww77 M/ ‘ /L{Mh/‘

Wilsonh Napole%io Gugnze
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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Antonio Olinto, 11 de margo de 2020.
Memorando n° 13/2020 — Presidente

Assunto: Autorizacio para pagamento

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de material
de expediente e bem como a verificagcdo de disponibilidade financeira e
orcamentaria e tendo em vista aind

a o parecer juridico, AUTORIZO que sejam
tomadas as medidas Para pagamento do referido material.

Sem mais para o momen
consideracg3o.

to, reitero protestos de estima e elevada

Atenciosamente,

Wilson NapoleXo Génze
Presidente CMAO

A llma. Sra.

Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos



DECLARACAO DE CUMPRIMENTO D
DO ART. 7°

A empresa J.A.G Distéfano & Santos Cia

{C\
O INCISO XXXIR_32 .

DA CONSTITUICAO FEDERAL

Ltda , CNPJ 84.941 .640/0001-96, sediada na

Av. Ozy Mendonga de Lima, 536, Centro, Sao Mateus do Sul, Parani através de seu

Diretor ou Representante Legal,
carteira de identidade n°
do inciso XXXIII do artigo
Constitucional, n° 20/98,

Jeanine Ap? Gugelmin
3.398.188-0 e CPF sob n°
7° da Constituicio Federal,
que nao emprega menores de

Distéfano Santos, portador da
541.318.639-87 declara para fins
com redagéo dada pela Emenda

dezoito anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

Sao Mateus do Sul, em 12 de marco de 2020.

Jeanine Ap? Gugelmin Distéfano Santos,
SOcia gerente

/

[84.941.640/0001-96]
JA.G.DISTEFANO SANTOS & CIALTDA

Av. Ozy Mendonca de Lima, 536

L Centro - CEP 83300 - 000 l

Sao Mateus do Sui PR
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TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N°

02/2020

Fundamentado no art. 24. inc. IL. e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de
Dispensa de Licitagdo n° 01/2020, Aquisi¢do de material de expediente.

EMPRESA: J A.G Distéfano & Santos Cia Ltda.

CNPJ: 84.941.640/0001-96

Valor Total: R$ 1.300.80

Dotagdo: — 5 — Material de consumo, Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 —
Recurso 1001 — Recursos Livres.

Material de expediente -
Data: 12/03/2020.

-

Wilson Napbleio Gue
Presidente CMAO
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Lo

Diversos...li il

i _ UcwAcOESEcONTRATOS . . &

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020

. Fundamentado no art. 24, inc. II, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licj-

tagdo n° 01/2020, Aquisigdo de material de expediente.
EMPRESA: J.A.G Distéfano & Santos Cia Ltda.
CNPJ: 84.941.640/0001-96
Valor Total: RS 1.300.80
Dotagdo: — 5— Material de consumo, Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de expediente - Recur-
so0 1001 — Recursos Livres,
Data: 12/03/2020.

Wilson Napoleio Guenze
Presidente CMAO

MUNICIPIO DE
ASSINADD DIGITALMENTE ANTONIO OLINTO

Vatidade uridics assegurads  76.020.460/0001 -43
conforme MP 2.200-2 /2001,
que instituiv 3 ICP-Brasit Emitido por: AC

s Certisign RFB G5

¢ Data: 13/03/2020

'%"Q'I‘u‘;"

01. aue institui a Infraestrutura de Cha

ertte canforme MP n° 2.200-2720

« Documento assinado diaitalm

veﬁﬁf’k]hliraﬁ;’é;’éﬁleira - ICP-Brasil. |
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 3, o

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020.

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: JAG Distéfano & Santos Cia Ltda.

CNPJ: 84.941.640/0001-96

MODALIDADE: Dispensa de Licitagao.

OBJETO: aquisi¢do de material de expediente conforme Termo de Ratificacio de Dispensa de Processo
Licitatorio.

Valor Total: R$ 1.300,80

Dotagdo: — 5 — Material de consumo, Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de expediente Recursos
1001 - Recursos Livres.

Data: 18-03-2020

Wilson’Napbledo Gu
Presidente CMAO

Buldilaade
~dicac. Q1N Dete D4 03,0
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- SUMARIO ATOS DO PODER EXECUTIVO
- e ____ LICITAGOES E CONTRATOS

=
=

REFERENTE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 001/2016

L il - s s 4 S z , 0 ~
ATOS DO PODER ExEcu-nvo - EXTRATO DO 8° (OITAYV 0) TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERYV ICOS N° 010/2016

Leis... i P i t2sst . CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO, ESTADO DO PARANACONTRATADA: HOSPITAL E MA-

TERNIDADE DR. PAULO FORTES

: OBIJETO: O presente tem por objeto o atendimento dos municipes aos procedimentos em atendimento Hospitalar de urgéncia
Decretos,...., ........ Csisravess desvvun € emergeéncia, em regime de sobreaviso, mediante encaminhamento médico, mediante contato prévio com o médico da espe-

cialidade médica em questac.

: CLAUSULA PRIMEIRA: Através do Presente termo de Aditivo, as partes resolvem Prorrogar o prazo de Execucio e de
Ponarias.......................,....'...........’...,...‘...,....... Vigéncia por mais 02 (dois) meses, passando a vigorar de 03/03/2020 até 03/05/2020. Tal PIorrogagao ¢ amparo legal no

Artigo 57 — 11 da lei de Licitagdes e Contratos.

datado em 01 de fevereiro de 2016.
Antonio Olinto, 03 de margo de 2020,

Fabio Stanisze wski Machiavelli

Prefeito Municipal

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Clausulas e condig¢des do Contrato orj ginario,

e . EDITAIS E ATOS R.H o
: : " Edital de Convocagio n® 018/2020
i Fabio Staniszewski Machiavelli, Prefeito Municipal de Antonio Olinto, Estado do Parand, no uso de suas
Diversos ..... St o R atribuicdes legais, vem a publico Convocar o(a) candidato(a) aprovado(a) no concurso plblico (Edital n* 001/2019), cujo

nome e cargo estdo listados abaixo, Para comparecer na Divisio de pessoal do Municipio, situada a Rua Reinaldo Machia-
- velli, 202, nesta cidade, no horario das 9:00 h as 16:00 h, para tomar ciéncia dos procedimentos necessirios a posse, no

: : % : . “ : cargo piblico do Quadro de Servidorcs do Municipio.
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..

Cargo Classificacio

l Soriane de Meira Técnico em enfermagem o '

Fahio Staniszewski Machiavelli

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Antonio Olinto, 23 de Margo de 2020,

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

: —LICITACOES E CONTRATOS
Licitagbes e Contratos......iiiii

DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020.

w5 CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
il . EMPRESA: J A.G Distéfano & Santos Cia Ltda,
Convénios............... Semaseibsea rrenss CNPJ: 84,941 640/0001. 04
MODALIDADE: Dispensa de Licitagio.
OBJETO: aquisi¢io de material de expediente conforme Termo
i ; i Processo Licitatério.
ResolugBesii 0 = Valor Total: RS 1.300,80

EXTRATO DE CONTRATO PARAFINS DE PUBLICAC

Ao

de Ratificagio de Dispensa de

Dotagao: — 5 — Material de consumo, Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de expediente Recur-

508 1001 — Recursos Livres.
Data: 18-03-2020

Wilson Napoledo Guenze
Presidente CMAO

MUNICIPIO DE
ASSNARD BGOAMENTE ANTONIO OLINTO

Halldage juridica awsegurage 76.020.460/0001-43
2001

TR o SICH el Emitido por: AC

*x  Certisign RFB G5

ado diaitalmente

001. aue institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasi

- {CP-Brasil. !

leira

conforme MP n° 2.200-2/2

« Documento assin




